



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº069/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada apresentada da empresa **VIEWER TECH SOLUTIONS LTDA inscrita no CNPJ nº32.666.230/0001-80**, apresentados para o presente certame.

LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal


LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Port. nº. 001/2022

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 069/2022 – CCL/PMB****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.04.05.0058/2022**

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA.

Prezado(a) Senhor(a),

A empresa **VIEWER TECH SOLUTIONS LTDA** com endereço na Rua do Direito, SN, bairro Cohafuma, nesta cidade de São Luís/MA, CEP 65.074-810 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.666.230/0001-80 vem, pelo seu representante legal infra-assinado **JOSE DE RIBAMAR MELO DE ARRUDA**, portador(a) da cédula de identidade nº 0206644120020 e do CPF Nº 019.938.773-71, **vem apresentar proposta comercial no valor de R\$ R\$ 865.641,98 (oitocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e noventa e oito centavos) relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.**

LOTES ABERTO DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
LOTE I - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
1	Manutenção da balança pediátrica digital	SERV.	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
2	Manutenção da centrífuga	SERV.	6	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
3	Manutenção da máquina de lavar roupa hospitalar	SERV.	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
4	Manutenção da processadora de raio-x	SERV.	5	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
5	Manutenção de autoclave odontológico	SERV.	12	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
6	Manutenção de autoclave hospitalar	SERV.	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
7	Manutenção de banho maria	SERV.	12	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
8	Manutenção de berço aquecido	SERV.	8	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
9	Manutenção de bomba a vácuo odontológico	SERV.	12	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00
10	Manutenção de cadeiras odontológicas	SERV.	80	R\$ 1.100,00	R\$ 88.000,00
11	Manutenção de canetas de alta rotação odontológicas	SERV.	80	R\$ 246,67	R\$ 19.733,60

VIEWER TECH SOLUTIONS LTDA. - 32.666.230/0001-80 – I.E:12.5900481

RUA DO DIREITO, 17 – COHAFUMA

SÃO LUIS/MA | CEP 65.074-810

E-MAIL: VIEWERTECHSOLUTIONS@GMAIL.COM

(98)3013-8108/98436-8108/99617-8464



12	Manutenção de canetas de baixa rotação odontológicas	SERV.	80	R\$ 246,67	R\$ 19.733,60
13	Manutenção de colposcópio	SERV.	12	R\$ 246,67	R\$ 2.960,04
14	Manutenção de compressor de ar	SERV.	30	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00
15	Manutenção de detector fetal hospitalar	SERV.	24	R\$ 270,00	R\$ 6.480,00
16	Manutenção de foco cirúrgico auxiliar	SERV.	12	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00
17	Manutenção de homogenizador	SERV.	12	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
18	Manutenção de mesa cirúrgica	SERV.	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
19	Manutenção de nebulizador	SERV.	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
20	Manutenção de raio-x odontológicos	SERV.	40	R\$ 630,00	R\$ 25.200,00
21	Manutenção do analisador bioquímico	SERV.	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
22	Manutenção do aspirador cirúrgico	SERV.	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
23	Manutenção do bisturi elétrico	SERV.	10	R\$ 1350,00	R\$ 13.500,00
24	Manutenção do contador automático de célula	SERV.	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
25	Manutenção do desfibrilador (DEA)	SERV.	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
26	Manutenção do foco cirúrgico de teto	SERV.	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
27	Manutenção do microscópio	SERV.	10	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00
28	Manutenção do raio-x hospitalar	SERV.	12	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00
29	Manutenção do ultrassom odontológico	SERV.	20	R\$ 670,00	R\$ 13.400,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE I: R\$ 421.867,24 (quatrocentos e vinte um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
LOTE					
1	Cabeçote refletor completo	Und.	20	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00
2	Caneta de alta rotação em alumínio autolavável	Und.	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
3	Caneta para Ultrassom odontológico	Und.	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00

VIEWER TECH SOLUTIONS LTDA. - 32.666.230/0001-80 – I.E:12.5900481

RUA DO DIREITO, 17 – COHAFUMA

SÃO LUIS/MA | CEP 65.074-810

E-MAIL: VIEWERTECHSOLUTIONS@GMAIL.COM

(98)3013-8108/98436-8108/99617-8464



VIEWER TECH
SOLUTIONS

SEMUS - ANAJATUB.

FOLHA 548

RÚBRICA R

4	Coluna a gás para uso no Físio-Mocho Odontológico.	Und.	24	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
5	Contra Angulo (Baixa rotação)	Und.	26	R\$ 350,00	R\$ 9.100,00
6	Eixo completo para contra ângulo	Und.	13	R\$ 130,00	R\$ 1.690,00
7	Fonte 5 watts para Fotopolimerizador	Und.	13	R\$ 100,00	R\$ 1.300,00
8	Garrafa 1.000 ml para uso suctores	Und.	26	R\$ 99,00	R\$ 2.574,00
9	Guarnição para Autoclave 12/21 litros	Und.	26	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00
10	Injetor do sugador	Und.	13	R\$ 160,00	R\$ 2.080,00
11	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 24 litros.	Und.	26	R\$ 870,00	R\$ 22.620,00
12	Kit reparo para compressor odontológico isento de óleo, camisa, anéis de segmento, placa e rolamentos, 50 litros	Und.	26	R\$ 870,00	R\$ 22.620,00
13	Lâmpada halógena para uso no refletor	Und.	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
14	Mangueira 02 dutos	Mts.	40	R\$ 58,33	R\$ 2.333,20
15	Mangueira 03 dutos	Mt.	40	R\$ 58,33	R\$ 2.333,20
16	Mangueira corrugada	Mts.	40	R\$ 76,67	R\$ 3.066,80
17	Mangueira de ligação	Mts.	60	R\$ 49,67	R\$ 2.980,20
18	Mangueira do sugador	Mts.	40	R\$ 46,67	R\$ 1.866,80
19	Moto Redutor assento	Und.	13	R\$ 1.450,00	R\$ 18.850,00
20	Moto Redutor encosto	Und.	13	R\$ 1.450,00	R\$ 18.850,00
21	Motor do compressor odontológico isento de óleo 24 lt.	Und.	13	R\$ 1.300,00	R\$ 16.900,00
22	Motor do compressor odontológico isento de óleo 50 lt.	Und.	13	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00
23	Palheta para uso no micromotor odontológico	Und.	40	R\$ 76,67	R\$ 3.066,80
24	Pedal comando pneumático alta e baixa rotação	Und.	13	R\$ 140,00	R\$ 1.820,00
25	Placa de potência para autoclave 12/21 lts	Und.	13	R\$ 640,00	R\$ 8.320,00
26	Placa de potência para raio X Odontológico	Und.	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00

VIEWER TECH SOLUTIONS LTDA. - 32.666.230/0001-80 – I.E:12.5900481

RUA DO DIREITO, 17 – COHAFUMA

SÃO LUIS/MA | CEP 65.074-810

E-MAIL: VIEWERTECHSOLUTIONS@GMAIL.COM

(98)3013-8108/98436-8108/99617-8464



VIEWER TECH
SOLUTIONS

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 549

RÚBRICA R

27	Placa do comando/painel frontal autoclave 12/21 litros	Und.	13	R\$ 830,00	R\$ 10.790,00
28	Placa eletrônica uso na cadeira odontológica	Und.	13	R\$ 11.000,00	R\$ 143.000,00
29	Placa eletrônica uso no Fotopolimerizador.	Und.	13	R\$ 120,00	R\$ 1.560,00
30	Placa para Ultrassom odontológico	Und.	13	R\$ 840,00	R\$ 10.920,00
31	Pressostato para compressor odontológico 24/50 litros	Und.	13	R\$ 310,00	R\$ 4.030,00
32	Resistencia para autoclave 12/21 litros	Und.	38	R\$ 133,33	R\$ 5.066,54
33	Rolamento para caneta de alta rotação	Und.	80	R\$ 136,67	R\$ 10.933,60
34	Rolamento para caneta de baixa rotação	Und.	80	R\$ 136,67	R\$ 10.933,60
35	Seringa tríplice	Und.	13	R\$ 250,00	R\$ 3.250,00
36	Suporte com válvulas	Und.	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
37	Suporte de garrafa pet	Und.	13	R\$ 110,00	R\$ 1.430,00
38	Terminal para caneta de alta Rotação	Und.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
39	Terminal para caneta de baixa Rotação	Und.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
40	Transformador universal para cadeira odontológica	Und.	13	R\$ 1.100,00	R\$ 14.300,00
41	Turbina completa para caneta de alta-rotação	Und.	26	R\$ 570,00	R\$ 14.820,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE III: R\$ 443.774,74 (quatrocentos e quarenta e três mil, setecentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).					
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 865.641,98 (oitocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e noventa e oito centavos).					R\$ 865.641,98

Dados Bancários da Empresa: Banco do Brasil, Agência nº 5789-4 e Conta Corrente nº 7565-5.

Contatos: (98) 3013-8108 / viewertechsolutions@gmail.com

Prazo de validade da proposta: não inferior a **90 (noventa) dias**, a contar da data da abertura do certame;

Prazo de entrega/fornecimento: Conforme Termo de Referência.

Local de entrega: Conforme Termo de Referência .

VIEWER TECH SOLUTIONS LTDA. - 32.666.230/0001-80 – I.E:12.5900481

RUA DO DIREITO, 17 – COHAFUMA

SÃO LUIS/MA | CEP 65.074-810

E-MAIL: VIEWERTECHSOLUTIONS@GMAIL.COM

(98)3013-8108/98436-8108/99617-8464



VIEWER TECH
SOLUTIONS

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 350
RÚBRICA R

Declaramos para os devidos fins, que os preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão Eletrônico.

São Luís – MA, 30 de janeiro de 2023

JOSE DE RIBAMAR MELO DE ARRUDA:01993877371 Assinado de forma digital por JOSE DE RIBAMAR MELO DE ARRUDA:01993877371
Dados: 2023.01.30 16:51:30 -03'00'

JOSE DE RIBAMAR MELO DE ARRUDA

Sócio

VIEWER TECH SOLUTIONS LTDA. - 32.666.230/0001-80 – I.E:12.5900481
RUA DO DIREITO, 17 – COHAFUMA
SÃO LUIS/MA | CEP 65.074-810
E-MAIL: VIEWERTECHSOLUTIONS@GMAIL.COM
(98)3013-8108/98436-8108/99617-8464